Территориальная избирательная комиссия

Железнодорожного района г. Рязани

РЕШЕНИЕ
	12 сентября 2023 года

	     № 80/366

О результатах выборов депутатов Рязанской городской Думы

по единому избирательному округу

В соответствии с частью 4 статьи 66 Закона Рязанской области от 05.08.2011                    № 63-ОЗ «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Рязанской области» и на основании протокола о результатах выборов депутатов Рязанской городской Думы по единому избирательному округу, руководствуясь постановлением Избирательной комиссии Рязанской области             от 06.07.2022 № 22/301-7  «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования – город Рязань на территориальную избирательную комиссию Железнодорожного района г. Рязани», территориальная избирательная комиссия Железнодорожного района  г. Рязани    р е ш и л а:
1. Признать выборы депутатов Рязанской городской Думы по единому избирательному округу состоявшимися и действительными.

2. Установить, что в Рязанскую городскую Думы по единому избирательному округу избрано:

- 1 депутат Рязанской городской Думы, выдвинутый в составе муниципального списка избирательным объединением региональное отделение политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в Рязанской области (число голосов, поданных за муниципальный список кандидатов: абсолют. - 5511, в % - 6,52%),
- 14 депутатов Рязанской городской Думы, выдвинутых в составе муниципального списка  избирательным объединением Рязанское региональное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» (число голосов, поданных за муниципальный список кандидатов: абсолют. - 49135, в % - 58,11%),

- 2 депутата Рязанской городской Думы, выдвинутых в составе муниципального списка избирательным объединением Рязанское областное отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ  ПАРТИЯ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»  (число голосов, поданных за муниципальный список кандидатов: абсолют. - 9795, в % - 11,58%),

- 2 депутата Рязанской городской Думы, выдвинутых в составе муниципального списка  избирательным объединением Рязанское региональное отделение политической партии  ЛДПР – Либерально – демократическая партия России  (число голосов, поданных за муниципальный список кандидатов: абсолют. - 9238,   в % - 10,93 %),

- 1 депутат  Рязанской городской Думы, выдвинутый в составе муниципального списка избирательным объединением региональное  отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» (число голосов, поданных за муниципальный список кандидатов: абсолют. - 6341, в % - 7,5%),

(список избранных депутатов Рязанской городской Думы прилагается).

3. Разместить текст настоящего решения на официальном сайте территориальной избирательной комиссии Железнодорожного района г. Рязани в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Железнодорожного района г. Рязани                                В.А. Горшкову.

	Председатель

территориальной избирательной комиссии Железнодорожного района  г. Рязани

	В.А. Горшкова

	(подпись)

	МП

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Железнодорожного района  г. Рязани

	О.В. Шишликова

	(подпись)

Приложение к решению

территориальной избирательной комиссии Железнодорожного района г. Рязани
от 12 сентября 2023 года  № 80/366
СПИСОК ИЗБРАННЫХ ДЕПУТАТОВ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
ПО ЕДИНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ

Избирательное объединение

Региональное отделение политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в Рязанской области
1. Рубина Наталья Владимировна (общая часть, номер в списке 1)
Избирательное объединение

Рязанское региональное отделение Всероссийской политической партии               «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
1. Калинин Роман Евгеньевич (общая часть, номер в списке 1)
2. Иванова Анна Викторовна (общая часть, номер в списке 2)

3. Феоктистова Юлия Александровна (общая часть, номер в списке 3).

4. Стрельцов Максим Юрьевич (региональная группа 1, номер в списке 1)

5. Пучков Александр Александрович (региональная группа 4, номер в списке 1)

6. Астафьев Антон Юрьевич (региональная группа 5, номер в списке 1)

7. Дрёмина Надежда Александровна (региональная группа 6, номер в списке 1)

8. Шпортун Татьяна Васильевна (региональная группа 12, номер в списке 1)
9. Панфилова Татьяна Николаевна (региональная группа 13, номер в списке 1)

10. Гармашев Максим Андреевич (региональная группа 14, номер в списке 1)

11. Лемдянов Александр Иванович (региональная группа 15, номер в списке 1)

12. Олин Евгений Олегович (региональная группа 16, номер в списке 1)

13. Дейнего Сергей Викторович (региональная группа 19, номер в списке 1)

14. Сандин Юрий Семенович (региональная группа 20, номер в списке 1)
Избирательное объединение

Рязанское областное отделение политической партии                                    «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
1. Волкова Эвелина Николаевна (общая часть, номер в списке 1)
2. Кривцова Лилия Матвеевна (общая часть, номер в списке 2)

Избирательное объединение

Рязанское региональное отделение Политической партии  ЛДПР – Либерально – демократическая партия России
1. Слуцкий Леонид Эдуардович (общая часть, номер в списке 1)

2. Мясин Евгений Владимирович (общая часть, номер в списке 2)

Избирательное объединение

Региональное  отделение Социалистической политической партии                     «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»
1.  Парсентьев Григорий Александрович (общая часть, номер в списке 1)

	Председатель территориальной избирательной комиссии Железнодорожного района

г. Рязани
	Горшкова В.А.

	(фамилия, инициалы)

	 (подпись)

	Зам. председателя
	Савина Т.А.

	Секретарь
	Шишликова О.В.

	Члены комиссии
	Алешина И.А.

	Зеленкова Н.Е.

	Баранова Л.Ю.

	Булеков В.А.

	Косоухова М.В.

	Пушенков М.В.

	Соколова К.Р.

	Цветкова О.Е.